Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 797/2023

Requer informações sobre o espaço
do antigo parquinho municipal do
bairro 31 de Março.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram por este vereador
para sanar dúvidas relacionadas a este espaço e demonstrando grandes
preocupações com essa futura área, torna-se necessário esta propositura para
levar as devidas informações de modo oficial a toda municipalidade.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual o projeto/planejamento da Administração Municipal para
melhor utilização desta área pública, onde antes era o Parquinho Infantil, entre
as Ruas 21 de Fevereiro e Mal. Bitencourt, no bairro 31 de Março?

2- Há a intenção por parte da Administração Municipal melhor
utilizar este espaço para agregar com atividades do setor da Educação e/ou do
Esporte? Considerando que este espaço é cercado por áreas públicas destes
seguimentos.

Justificativa:

Considerando que antes neste espaço funcionava um parquinho
infantil nos moldes mais antigos e que recentemente essa área recebeu um
serviço de limpeza, inclusive com a retirada dos antigos brinquedos e isso vem
causando dúvidas e preocupações aos moradores e esta propositura se torna
necessária para levar a informação de modo oficial e concreto aos morados
deste bairro e toda municipalidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2023.

Júlio César Santos da Silva – “Kifú”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
01

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 0
8:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 4

2Z
3-

88
E

M
-1

8X
D

-5
Z

58

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42Z388EM18XD5Z58, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 42Z3-88EM-18XD-5Z58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
01

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 0
8:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 4

2Z
3-

88
E

M
-1

8X
D

-5
Z

58

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42Z388EM18XD5Z58
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42Z388EM18XD5Z58
		2023-09-06T14:01:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura